Представитель работодателя: Начальник ФАУ ДПО Пермский учебный центр ФПС

В.Ю. Новиков

(подпись)

2018 г.

(м.п.)

Представитель работников: Представитель трудового коллектива ФАУ ДПО Пермский учебный центр ФПС

(подпись)

<u>Е.П. Чащина</u> (инициалы, фамилия)

« OS» acepecce 2018 r.

## Дополнение в Коллективный договор

федерального автономного учреждения дополнительного профессионального образования «Пермский учебный центр федеральной противопожарной службы» на период с 01 апреля 2016 года по 31 марта 2019 года

Министерство промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края

КОЛЛЕКТИВНЫЙ ДОГОВОР УВЕДОМИТЕЛЬНО
ЗАРЕГИСТРИРОВАН

No. 229 " 10 " 04 201 Pr.

## СОДЕРЖАНИЕ

No	Содержание раздела	Стр.
п.п.		
1.	Изменения в приложение № 1 «Об оплате труда работников ФАУ ДПО Пермский учебный центр ФПС»	3
2.	Изменения в приложение № 3 «Положение о внебюджетной деятельности ФАУ ДПО Пермский учебный центр ФПС»	3

1. Внести изменения в пункт 2.1. раздела II «Порядок и условия оплаты труда» приложения № 1 «Об оплате труда работников ФАУ ДПО Пермский учебный центр ФПС» Коллективного договора федерального автономного учреждения дополнительного профессионального образования «Пермский учебный центр федеральной противопожарной службы» на период с 01 апреля 2016 года по 31 марта 2019 года (далее – Коллективный договор) и изложить в следующей редакции:

«Оплата труда работников учреждения осуществляется в соответствии с разделом VI ТК РФ, приказом МЧС России от 28.12.2015 года № 700 «О системе оплаты труда работников бюджетных, автономных и казенных учреждений МЧС России и гражданского персонала воинских частей войск гражданской обороны МЧС России», приказом МЧС России от 23.03.2017 № 127 «Об утверждении Положения об условиях и порядке осуществления выплат стимулирующего характера руководителям федеральных автономных учреждений МЧС России», другими нормативными правовыми актами, локальными актами, содержащими нормы трудового права».

2. Дополнить пункт 2.2.5.5. раздела II «Порядок и условия оплаты труда» приложения № 1 «Об оплате труда работников ФАУ ДПО Пермский учебный центр ФПС» Коллективного договора, абзацем следующего содержания:

«Премирование начальника ФАУ ДПО Пермский учебный центр ФПС осуществляется по решению руководителя ГУ МЧС России по Пермскому краю в соответствии с «Положением об условиях и порядке осуществления выплат стимулирующего характера руководителям федеральных автономных учреждений МЧС России» утвержденным приказом МЧС России от 23.03.2017 № 127».

3. Внести изменения в пункт 1.5 раздела 1. «Общие положения» Приложения № 3 «Положение о внебюджетной деятельности ФАУ ДПО Пермский учебный центр ФПС» к Коллективному договору, изложив его в следующей редакции:

«Перечень видов предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, порядок организации данной деятельности, определяются на основании положений Устава учреждения».

- 4. Пункт 3.1. раздела 3. «Виды предпринимательской и иной, приносящей доход, деятельности» Приложения 3. «Положение о внебюджетной деятельности  $\Phi$ AУ ДПО Пермский учебный центр  $\Phi$ ПС» к Коллективному договору, исключить из текста Коллективного договора.
- 5. Пункт 4.7. раздела 4. «Порядок организации и предоставления платных услуг» Приложения 3. «Положение о внебюджетной деятельности ФАУ ДПО Пермский учебный центр ФПС» к Коллективному договору, изложить в следующей редакции:

«Оплата платных услуг производится на основании счета».

В рееее пронумеровано, прошнуровано и скреплено печатью Листов 3/ Трее 20 в.

